КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2020 года № 39

с.Верхнесуерское
О расторжении соглашений заключенных Администрацией Верхнесуерского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района, Администрацией Терпуговского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района, Администрацией Ошурковского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района, Администрацией Просековского сельсовета с  Администрацией Варгашинского  района о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 26 декабря 2019 года и о передаче Администрацией сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Администрации Варгашинского района  части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 4 марта 2020 года № 6 «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 сентября 2020 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области», Дума сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района
решила:

1. Расторгнуть соглашения, заключенные Администрацией Верхнесуерского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района, Администрацией Терпуговского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района, Администрацией Ошурковского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района, Администрацией Просековского сельсовета с  Администрацией Варгашинского  района о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 26 декабря 2019 года .

        2. Признать утратившими силу решения Верхнесуерской сельской Думы от 17 декабря 2019 года № 50 «О расторжении соглашения заключенного Администрацией Верхнесуерского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района  о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 13 ноября 2017 года и о передаче Администрацией Верхнесуерского сельсовета  Администрации Варгашинского района  части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения», Терпуговской сельской Думы от 18 декабря 2019 года № 43 «О расторжении соглашения заключенного Администрацией Терпуговского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района  о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 13 ноября 2017 года и о передаче Администрацией Терпуговского сельсовета  Администрации Варгашинского района  части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения», Ошурковской сельской Думы от 9 декабря 2019 года № 37 «О расторжении соглашения заключенного Администрацией Ошурковского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района  о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 13 ноября 2017 года и о передаче Администрацией Ошурковского сельсовета  Администрации Варгашинского района  части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения», Просековской сельской Думы от 19 декабря 2019 года № 37 «О расторжении соглашения заключенного Администрацией Просековского сельсовета с Администрацией Варгашинского  района  о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от 13 ноября 2017 года и о передаче Администрацией Просековского сельсовета  Администрации Варгашинского района  части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения».

3. Передать от Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области Администрации Варгашинского района часть полномочий  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
4. Заключить Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области с Администрацией Варгашинского района соглашение о передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры , организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

5. Указанное в пункте 4 настоящего решения соглашение заключить на срок с 1 января 2021 года до 31 декабря 2024 года.

6. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области имые межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области в бюджет Варгашинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в объеме в 2021-2024 годах ежегодно:

на 2021 год- 4 462 600,00 руб;

на 2022 год-4 462 600,00 руб;

на 2023 год- 4 462 600,00 руб;

на 2024 год- 4 462 600,00 руб,
в том числе:

для осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, ежегодно ( 2021 год-  3 283 300,00 рублей; 2022 год- 3 283 300,00 рублей; 2023 год- 3 283 300,00 рублей; 2024 год- 3 283 300,00 рублей);

для осуществления части полномочий по созданию условий для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, ежегодно ( 2021 год- 1 179 300,00 рублей; 2022 год- 1 179 300,00 рублей; 2023 год- 1 179 300,00 рублей; 2024 год- 1 179 300,00 рублей).
 7. Направить настоящее решение на рассмотрение в Варгашинскую районную Думу.

 8. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Верхнесуерского сельсовета, Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета, Информационном бюллетене Терпуговского сельсовета, Информационном бюллетене Просековского сельсовета.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Председатель Думы  сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета Варгашинского

района Курганской области                               __________________ Е.Г.Слепкань

Глава сельского поселения Верхнесуерского

сельсовета Варгашинского района

Курганской области
                                           __________________ Ю.В.Речкин